Página 1 de 1

Requerimento Nº 1426/2023

Solicita informações junto ao poder Executivo,
sobre o posicionamento de nosso município em
relação a instalação de Placas de sinalização com
nome de Ruas/Vias em nosso município – Itapevi
- SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
para que verifique junto ao órgão competente, sobre o posicionamento de nosso município em
relação a instalação de Placas de sinalização com nome de Ruas/Vias em nosso município –
Itapevi - SP.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

 O presente Requerimento, vem atender à solicitação dos moradores dos bairros de nossa
cidade, como medida de segurança e informação, tanto para os cidadãos, como também, para
aquelas pessoas que se deslocam a nosso município a lazer e/ou trabalho, causando aspecto
positivo para nossa cidade, no que se refere a organização das vias púbicas. As placas de
sinalização com o nome das ruas, é importante a sua colocação para melhor identificação a
aqueles que vem de outros municípios e se localizam pela nomeação das ruas através de placas
de identificação para entrega de produtos, objetos e serviços, facilitando a localização dos
imóveis, evitando retorno de produtos a origem por falta de localização do endereço de entrega.
Desta forma, ressalta-se a colocação das placas de sinalização/identificação, para melhorar o
fluxo de pessoas, veículos, entrega de correspondência entre outros motivos que vem a
beneficiar os moradores dessas ruas/bairros.

              Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 06 de março de 2023.

Vereador Aparecido -  - Vice Presidente

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

14
26

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
6/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
34

1/
20

23
 -

 0
6/

03
/2

02
3

09
:5

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 X
M

N
F

-2
M

7P
-6

5C
R

-4
E

A
V

Câmara Municipal de Itapevi, 6 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=XMNF2M7P65CR4EAV,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: XMNF-2M7P-65CR-4EAV

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

14
26

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 0
6/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
34

1/
20

23
 -

 0
6/

03
/2

02
3

09
:5

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 X
M

N
F

-2
M

7P
-6

5C
R

-4
E

A
V

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=XMNF2M7P65CR4EAV
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XMNF2M7P65CR4EAV
		2023-03-06T09:55:55-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura